—1—

中国电机工程学会文件

电机奖〔2014〕183号

中国电机工程学会关于发放 2013 年度中国

电力科学技术奖获奖项目奖金的通知

各获奖项目第一完成单位：

根据《中国电力科学技术奖奖励通报（2013 年度）》和《中

国电力科学技术奖励办法》的有关规定，经商各推荐单位同意，

现将 2013 年度中国电力科学技术奖获奖项目奖金按照贵单位指

定的银行账号拨付，请查收并下发。各单位的项目奖金额详见附

件，依照相关规定，获一等奖项目奖金为 6万元，二等奖项目奖

金为 3万元，三等奖项目奖金为 1万元，重大工程类项目无奖金。

各获奖项目序号对应的获奖项目名称参见《中国电力科学技术奖

奖励通报（2013 年度）》。

各单位在奖金发放时请注意以下方面：

1、本奖金为中国电力科学技术奖拨付获奖项目的全部奖金。

2、奖金应根据项目完成人贡献程度进行分配。

 —2—

3、在相关项目的奖金分配过程中，对其他完成单位（非第

一完成单位）的获奖人员应一视同仁。奖励的目的是进一步鼓励

科技人员的创新积极性，促进各单位之间的协作，推动电力科技

进步。

收到该款项后，请及时将收据寄送至我学会。

联系方式：

单位名称：中国电机工程学会

通讯地址：北京市西城区白广路二条 1号综合楼 1907 室

邮政编码：100761

联 系 人：李  凤

联系电话：010-63416724

附件：1.2013 年度中国电力技术发明奖获奖项目奖金分配

统计表

          2.2013 年度中国电力科学技术进步奖获奖项目奖金

分配统计表

中国电机工程学会

                             2014 年 7 月 28 日

抄报：国家科学技术奖励工作办公室

抄送：中国电力科学技术奖各设奖单位、各获奖项目完成单位

中国电机工程学会                      2014 年 7月 28 日印发

 —1—

附件 1：

2013 年度中国电力技术发明奖获奖项目奖金分配统计表

奖金单位：人民币元

序号 推荐单位 第一完成单位名称
获奖等级 数量小计 获奖项目序号

（对应奖励通报） 一等 二等 三等 项目数 奖金额（元）

1 能建集团 大坝加高混凝土密合材料与施工工艺   1   1 30,000 1

2 国家电网
1000MW 级特大型核电、火电机组继电
保护系统

  1   1 30,000 2

3 国家电网 销轴式重型起重机器人的研制及应用     1 1 10,000 3

4 国家电网 高压绝缘光纤柱的研制     1 1 10,000 4

5 能建集团 百万千瓦级核电模块化控制技术     1 1 10,000 5

6 国家电网
基于新一代高温超导材料的储能关键
技术研究及装置

    1 1 10,000 6

合计  2 4 6 100,000

 —2—

附件 2：    2013 年度中国电力科学技术进步奖获奖项目奖金分配统计表

奖金单位：人民币元

序号 推荐单位 第一完成单位名称
获奖等级 数量小计 获奖项目序号

（对应奖励通报） 一等 二等 三等 项目数 奖金额（元）

1 国家电网 国家电网公司 1   2 3 80,000 1、36、50

2 南方电网 中国南方电网有限责任公司 1     1 60,000 2

3 国家电网 上海市电力公司 1     1 60,000 3

4 华电集团 中国华电集团公司 1     1 60,000 4

5 电建集团 中国水电顾问集团华东勘测设计研究院 1   2 3 80,000 5、53、56

6 国电集团 龙源电力集团股份有限公司 1     1 60,000 6

7 国家电网 中国电力科学研究院 1 5 4 10 250,000
7、9、10、12、13、

15、29、31、37、45

8 能建集团 中国电力工程顾问集团西北电力设计院 1     1 60,000 8

9 南方电网 广东电网公司电力科学研究院   1 1 2 40,000 11、38

10 国家电网 许继集团有限公司   1   1 30,000 14

 —3—

序号 推荐单位 第一完成单位名称
获奖等级 数量小计 获奖项目序号

（对应奖励通报） 一等 二等 三等 项目数 奖金额（元）

11 南方电网 南方电网科学研究院有限责任公司   1 2 3 50,000 16、32、46

12 国家电网 国电南瑞科技股份有限公司   1 1 2 40,000 17、51

13 南方电网 中国南方电网电力调度控制中心   1   1 30,000 18

14 电建集团 水电水利规划设计总院   1   1 30,000 19

15 电建集团 中国水电顾问集团昆明勘测设计研究院   1   1 30,000 20

16 华能集团 西安热工研究院有限公司   1 2 3 50,000 21、68、71

17 电机学会 浙江省电力公司电力科学研究院   1   1 30,000 22

18 国华电力 北京国华电力有限责任公司   1 2 3 50,000 23、62、63

19 华电集团 华电国际电力股份有限公司山东分公司   1   1 30,000 24

20 电机学会 河南省电力公司电力科学研究院   1   1 30,000 25

21 中电投 上海明华电力技术工程有限公司   1   1 30,000 26

22 华能集团 中国华能集团公司   1   1 30,000 27

 —4—

序号 推荐单位 第一完成单位名称
获奖等级 数量小计 获奖项目序号

（对应奖励通报） 一等 二等 三等 项目数 奖金额（元）

23 华北电力大学 华北电力大学   1   1 30,000 28

24 国家电网 南京南瑞集团公司     3 3 30,000 30、41、49

25 国家电网 国网电力科学研究院     2 2 20,000 33、39

26 电机学会 江苏省电力公司南京供电公司     1 1 10,000 34

27 南方电网 广东电网公司佛山供电局     1 1 10,000 35

28 能建集团 中国能源建设集团广东省电力设计研究院     1 1 10,000 40

29 国家电网 国网辽宁省电力有限公司     1 1 10,000 42

30 南方电网 海南电力技术研究院     1 1 10,000 43

31 国家电网 国网能源研究院     1 1 10,000 44

32 电建集团 福建省电力勘测设计院     1 1 10,000 47

33 电机学会 福建省电力有限公司     1 1 10,000 48

34 电机学会 北京四方继保自动化股份有限公司     1 1 10,000 52

 —5—

序号 推荐单位 第一完成单位名称
获奖等级 数量小计 获奖项目序号

（对应奖励通报） 一等 二等 三等 项目数 奖金额（元）

35 电建集团 中国水利水电第七工程局有限公司     1 1 10,000 54

36 能建集团 中国葛洲坝集团股份有限公司     1 1 10,000 55

37 大唐集团 龙滩水电开发有限公司     1 1 10,000 57

38 电建集团 中国水利水电第八工程局有限公司     1 1 10,000 58

39 南方电网 广东电网公司     1 1 10,000 59

40 电机学会 四川东方能源科技股份有限公司     1 1 10,000 60

41 电建集团 山东丰汇设备技术有限公司     1 1 10,000 61

42 中电投 重庆远达催化剂制造有限公司     1 1 10,000 64

43 电机学会 河北省电力建设调整试验所     1 1 10,000 65

44 能建集团 中国电力工程顾问集团华东电力设计院     1 1 10,000 66

45 电机学会 湖南省电力公司科学研究院     1 1 10,000 67

46 华电集团 中国华电工程（集团）有限公司     1 1 10,000 69

 —6—

序号 推荐单位 第一完成单位名称
获奖等级 数量小计 获奖项目序号

（对应奖励通报） 一等 二等 三等 项目数 奖金额（元）

47 华能集团 中国华能集团清洁能源技术研究院有限公司     1 1 10,000 70

48 中电投 中电投蒙东能源集团有限责任公司     1 1 10,000 72

49 广东粤电 云浮发电厂（B 厂）有限公司     1 1 10,000 73

50 能建集团 中国电力工程顾问集团华北电力设计院工程有限公司     1 1 10,000 74

51 能建集团 中国电力工程顾问集团公司     1 1 10,000 75

52 广核集团 中广核工程有限公司     1 1 10,000 76

53 国家电网 国网青海省电力公司     1 1 10,000 77

54 能建集团 电力规划设计总院     1 1 10,000 78

55 大唐集团 宁夏大唐国际大坝发电有限责任公司     1 1 0 79

56 广核集团 中国广核集团有限公司信息技术中心     1 1 10,000 80

合计 8 20 52 80 1,590,000

注：依照相关规定，重大工程类获奖项目（获奖项目序号以“*”号标出）不发放奖金，故此统计表中重大工程类获奖项

目的奖金数统计为零。